## § XVIII.

## DE CONCORDATIS GERMANIÆ.

534. *Concordata Germaniæ, quæ sint, et cur, et quando erecta?* — Quæritur I. Quæ sint concordata Germaniæ, et cur, et quando erecta? Resp. I. Per *Concordata Germaniæ* intelliguntur illa, quæ potissimum super provisione beneficiorum ecclesiasticorum in Germaniâ vacantium, inter Sedem apostolicam ex una, et principes inclytæ nationis Germanicæ ex altera parte, pro firmiori unione, pace, et tranquillitate conservanda, hinc inde statuta, approbata, conclusa, et acceptata fuerunt. Atque hujusmodi concordata Germaniæ vel maxime erecta, inique sunt ad sopiendas difficultates, et controversias nonnunquam ortas ex eo, quod Papa jure præventionis (puta, per Gratias expectativas) vel etiam jure concursus uni, et collator ordinarius, provisionis apostolicæ ignarus, alteri cuiquam idem beneficium contulisset; sicque inter ipsosmet provisos, vel etiam ipsorum familias, variæ lites subortæ fuissent. Et hæc concordatorum erectio contigit anno Domini 1447. tempore Nicolai Papæ V. et Friderici imperatoris; prout patet ex tenore eorundem concordatorum, quæ habentur tomo I. *Bullarii Romani*; constitutione prima Nicolai V. incipit: *Ad sacram Petri Sedem*: atque etiam referuntur per Georgium Branden, in principio *Tractatus super concordatis Germaniæ*; et Laurentium Nicolart in *Præmio Præaxis beneficiarum ex concordatis Germaniæ*, pluresque alios. Est autem talis.

535. *Tenor concordatorum Germaniæ refertur.*

NICOLAUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ad sacram Petri Sedem, divina dispositione sublimati; singulis, quæ pro universalis Ecclesiæ unione, ac pace, et tranquillitate profutura fore conspicimus, apostolicæ providentiæ sollicitudine libenter intendimus, et ad felicem illorum prosecutionem, et consummationem, et opem, et operam impendimus efficaces. § 1. « Nuper siquidem charissimus in Christo filius noster, Fridericus Romanorum rex illustris, et nonnulli alii dilecti filii, ecclesiastici, et sæculares principes inclytæ nationis Germanicæ ex una, ac dilectus filius noster, Joannes S. Angeli diaconus card. in patribus illis apostolicæ Sedis de Latere legatus, per nos

ad dictas partes missus, sufficienti desuper a nobis, et Sede apostolica auctoritate suffultus, ex alia parte, Romanæ Ecclesiæ, et dictæ nationis nominibus, pro ipsius Ecclesiæ unione, pace, et tranquillitate inter Ecclesiam, et nationem prædictam, perpetuo solidandis, et conservandis, diversa rationabilia, et utilia, ordinationes et statuta, a partibus ipsis hinc inde approbata, laudata, conclusa, acceptata, et concordata, fecerunt, ac ediderunt: Nobisque humiliter supplicari fecerunt, ut illis pro firmiori eorum subsistentia, robur apostolicæ firmitatis adjicere, nec non auctoritatem potiore, et decretum interponere dignaremur.